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Ständeratswahlen 2023
22. Oktober 2023 Aktualisiert: 23. Oktober 2023 16:36

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
44.77% 191075 85540

Sitze Absolutes Mehr
1 41906

Kandidierende

Graf Maya 45554

Inäbnit Sven 35976

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Graf Maya Ja 45554
Inäbnit Sven 35976
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Wahlstatistik

Gemeinde Bezirk Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 37.59 % 6730 2490
Allschwil Arlesheim 40.41 % 13332 5242
Arlesheim Arlesheim 48.33 % 6335 2988
Biel-Benken Arlesheim 51.42 % 2544 1285
Binningen Arlesheim 50.90 % 9700 4848
Birsfelden Arlesheim 36.53 % 6107 2131
Bottmingen Arlesheim 52.00 % 4248 2171
Ettingen Arlesheim 43.23 % 3879 1640
Münchenstein Arlesheim 44.40 % 7547 3270
Muttenz Arlesheim 44.12 % 11635 5066
Oberwil (BL) Arlesheim 45.00 % 7462 3286
Pfeffingen Arlesheim 50.27 % 1659 814
Reinach (BL) Arlesheim 41.56 % 13175 5361
Schönenbuch Arlesheim 51.01 % 1088 550
Therwil Arlesheim 45.13 % 6969 3098
Blauen Laufen 48.86 % 528 254
Brislach Laufen 38.60 % 1259 481
Burg im Leimental Laufen 45.79 % 214 95
Dittingen Laufen 39.46 % 522 203
Duggingen Laufen 40.37 % 1018 400
Grellingen Laufen 38.20 % 1186 435
Laufen Laufen 41.61 % 3699 1508
Liesberg Laufen 43.70 % 826 355
Nenzlingen Laufen 39.65 % 343 134
Roggenburg Laufen 37.34 % 233 85
Röschenz Laufen 47.04 % 1420 659
Wahlen Laufen 35.02 % 1065 372
Zwingen Laufen 30.58 % 1707 516
Arisdorf Liestal 44.14 % 1221 529
Augst Liestal 40.90 % 692 283
Bubendorf Liestal 51.96 % 3079 1569
Frenkendorf Liestal 41.72 % 3591 1467
Füllinsdorf Liestal 42.29 % 2795 1157
Giebenach Liestal 39.67 % 673 263
Hersberg Liestal 48.58 % 282 135
Lausen Liestal 43.38 % 3442 1442
Liestal Liestal 46.32 % 9542 4337
Lupsingen Liestal 53.25 % 1091 570
Pratteln Liestal 35.88 % 8238 2877
Ramlinsburg Liestal 53.94 % 545 290
Seltisberg Liestal 60.93 % 1034 614
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Ziefen Liestal 55.71 % 1190 655
Anwil Sissach 55.40 % 417 223
Böckten Sissach 55.25 % 590 320
Buckten Sissach 53.36 % 476 249
Buus Sissach 46.53 % 821 373
Diepflingen Sissach 41.65 % 533 217
Gelterkinden Sissach 50.57 % 4269 2126
Häfelfingen Sissach 52.91 % 189 97
Hemmiken Sissach 48.11 % 212 102
Itingen Sissach 47.94 % 1552 739
Känerkinden Sissach 48.65 % 407 198
Kilchberg (BL) Sissach 66.93 % 127 83
Läufelfingen Sissach 47.75 % 1022 484
Maisprach Sissach 54.48 % 703 377
Nusshof Sissach 47.34 % 207 95
Oltingen Sissach 65.03 % 386 248
Ormalingen Sissach 43.73 % 1706 733
Rickenbach (BL) Sissach 54.57 % 449 241
Rothenfluh Sissach 48.39 % 589 281
Rümlingen Sissach 48.07 % 285 133
Rünenberg Sissach 39.31 % 608 239
Sissach Sissach 54.10 % 4649 2476
Tecknau Sissach 38.23 % 463 176
Tenniken Sissach 46.72 % 670 307
Thürnen Sissach 46.15 % 960 431
Wenslingen Sissach 58.03 % 579 330
Wintersingen Sissach 49.13 % 462 220
Wittinsburg Sissach 56.91 % 362 200
Zeglingen Sissach 55.89 % 399 221
Zunzgen Sissach 45.61 % 1824 814
Arboldswil Waldenburg 58.65 % 445 256
Bennwil Waldenburg 52.99 % 485 252
Bretzwil Waldenburg 47.11 % 571 266
Diegten Waldenburg 48.61 % 1191 571
Eptingen Waldenburg 50.49 % 412 205
Hölstein Waldenburg 46.14 % 1723 776
Lampenberg Waldenburg 52.10 % 428 214
Langenbruck Waldenburg 46.73 % 719 325
Lauwil Waldenburg 43.14 % 255 109
Liedertswil Waldenburg 43.36 % 113 49
Niederdorf Waldenburg 40.16 % 1133 444
Oberdorf (BL) Waldenburg 41.78 % 1618 665
Reigoldswil Waldenburg 45.94 % 1206 543
Titterten Waldenburg 58.21 % 335 190
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Waldenburg Waldenburg 42.94 % 680 287
Total 44.77 % 191075 83810

Gemeinde Bezirk
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

Wahlzettel Leere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Aesch (BL) Arlesheim 2530 2490 25 15
Allschwil Arlesheim 5387 5242 73 72
Arlesheim Arlesheim 3062 2988 35 39
Biel-Benken Arlesheim 1308 1285 10 13
Binningen Arlesheim 4937 4848 51 38
Birsfelden Arlesheim 2231 2131 39 61
Bottmingen Arlesheim 2209 2171 20 18
Ettingen Arlesheim 1677 1640 21 16
Münchenstein Arlesheim 3351 3270 45 36
Muttenz Arlesheim 5133 5066 51 16
Oberwil (BL) Arlesheim 3358 3286 26 46
Pfeffingen Arlesheim 834 814 6 14
Reinach (BL) Arlesheim 5476 5361 75 40
Schönenbuch Arlesheim 555 550 3 2
Therwil Arlesheim 3145 3098 42 5
Blauen Laufen 258 254 4 0
Brislach Laufen 486 481 3 2
Burg im
Leimental

Laufen 98 95 3 0

Dittingen Laufen 206 203 2 1
Duggingen Laufen 411 400 7 4
Grellingen Laufen 453 435 6 12
Laufen Laufen 1539 1508 19 12
Liesberg Laufen 361 355 4 2
Nenzlingen Laufen 136 134 2 0
Roggenburg Laufen 87 85 0 2
Röschenz Laufen 668 659 8 1
Wahlen Laufen 373 372 1 0
Zwingen Laufen 522 516 6 0
Arisdorf Liestal 539 529 9 1
Augst Liestal 283 283 0 0
Bubendorf Liestal 1600 1569 15 16
Frenkendorf Liestal 1498 1467 20 11
Füllinsdorf Liestal 1182 1157 12 13
Giebenach Liestal 267 263 0 4
Hersberg Liestal 137 135 0 2
Lausen Liestal 1493 1442 37 14
Liestal Liestal 4420 4337 42 41
Lupsingen Liestal 581 570 11 0
Pratteln Liestal 2956 2877 36 43
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Ramlinsburg Liestal 294 290 2 2
Seltisberg Liestal 630 614 9 7
Ziefen Liestal 663 655 5 3
Anwil Sissach 231 223 5 3
Böckten Sissach 326 320 4 2
Buckten Sissach 254 249 4 1
Buus Sissach 382 373 9 0
Diepflingen Sissach 222 217 2 3
Gelterkinden Sissach 2159 2126 18 15
Häfelfingen Sissach 100 97 3 0
Hemmiken Sissach 102 102 0 0
Itingen Sissach 744 739 1 4
Känerkinden Sissach 198 198 0 0
Kilchberg (BL) Sissach 85 83 2 0
Läufelfingen Sissach 488 484 2 2
Maisprach Sissach 383 377 5 1
Nusshof Sissach 98 95 2 1
Oltingen Sissach 251 248 3 0
Ormalingen Sissach 746 733 11 2
Rickenbach (BL) Sissach 245 241 3 1
Rothenfluh Sissach 285 281 4 0
Rümlingen Sissach 137 133 4 0
Rünenberg Sissach 239 239 0 0
Sissach Sissach 2515 2476 27 12
Tecknau Sissach 177 176 0 1
Tenniken Sissach 313 307 4 2
Thürnen Sissach 443 431 8 4
Wenslingen Sissach 336 330 6 0
Wintersingen Sissach 227 220 7 0
Wittinsburg Sissach 206 200 6 0
Zeglingen Sissach 223 221 2 0
Zunzgen Sissach 832 814 13 5
Arboldswil Waldenburg 261 256 2 3
Bennwil Waldenburg 257 252 4 1
Bretzwil Waldenburg 269 266 2 1
Diegten Waldenburg 579 571 8 0
Eptingen Waldenburg 208 205 2 1
Hölstein Waldenburg 795 776 10 9
Lampenberg Waldenburg 223 214 7 2
Langenbruck Waldenburg 336 325 7 4
Lauwil Waldenburg 110 109 1 0
Liedertswil Waldenburg 49 49 0 0
Niederdorf Waldenburg 455 444 7 4
Oberdorf (BL) Waldenburg 676 665 5 6
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Reigoldswil Waldenburg 554 543 9 2
Titterten Waldenburg 195 190 2 3
Waldenburg Waldenburg 292 287 3 2
Total 85540 83810 1009 721


